
 

 

 
COMUNE DI VERVIO 

Provincia di Sondrio 
 

 
DETERMINAZIONE N. 205 DEL 18-12-2025  

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. B1), 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI � COMUNE DI VERVIO. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
DEFINITIVA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamati: 
 
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 60 del 19.05.1998, come integrato con la deliberazione dello stesso organo n. 
31 del giorno 25 maggio 2018; 
 
il Decreto Sindacale n. 4 del 24.06.2024 con il quale il Sindaco sig. Enrico Ciampini, è stato nominato 
Responsabile del Servizi 1 - Affari generali e il Vicesindaco sig. Illarietti Patrick è stato nominato 
Responsabile del Servizio 2 - Economico Finanziario; 
 
il Decreto Sindacale n. 3 del 07.06.2025 con la quale l’Assessore Quadrio Nicola è stato nominato 
Responsabile del Servizio 3 Opere Pubbliche – Patrimonio; 
 
la deliberazione di C.C. n. 28 del 30.12.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 
unico di programmazione relativo al triennio 2025/2027; 
 
la deliberazione di C.C. n. 29 del 30.12.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione relativo al triennio 2025/2027; 
 
la delibera di G.C. n. 54 del 30.12.2024 esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025; 
 
la delibera di C.C. n. 6 del 10.04.2025, esecutiva, con la quale è stata approvata la I° Variazione al 
Bilancio di Previsione relativo al triennio 2025/2027; 
 
Richiamate: 
 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 31.03.25, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-
2027”; 
 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 07.11.25, immediatamente eseguibile, avente ad 



oggetto: “Modifica al Piano Integrato di attività e organizzazione 2025/2025 Sezione 3 
Organizzazione e Capitale Umano – Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogno del personale; 
 
Dato atto che nella sezione 3, sottosezione 3.3, del P.I.A.O. approvato con la citata deliberazione n. 
43 del 07.11.2025 è stata prevista l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 unità di 
personale con profilo professionale di operatore tecnico-manutentivo (ex cat. B1), area degli 
operatori esperti del CCNL comparto funzioni locali; 
 
Richiamata la determinazione n. 187 del 03.12.2025 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 (una) unità 
di personale sopradescritta; 
 
Richiamata la determinazione n. 203 del 16.12.2025 con la quale si è provveduto, a seguito 
dell’esame delle domande pervenute, ad approvare l’elenco dei candidati ammessi al concorso di 
cui sopra; 
 
Vista, altresì, la determinazione n. 204 del 16.12.2025 con la quale si è provveduto alla nomina della 
commissione esaminatrice del concorso pubblico succitato così come segue: 

- Ing. Pradella Francesco – Presidente – responsabile del servizio tecnico del Comune di 
Grosio; 

- Geom. Pini Guido – Componente esperto – funzionario area tecnica del Comune di 
Grosio; 

- Geom. Rodolfi Nadia  - Componente esperto – istruttore tecnico del Comune di Grosio; 
-      sig.ra Trinca Colonel Manuela – dipendente del Comune di Vervio- Segretario verbalizzante; 
 
Dato atto che, come risulta dai verbali delle operazioni depositati in atti, entrambe le prove di 
concorso si sono svolte in data 17.12.2025 e la Commissione esaminatrice ha proceduto alla 
formazione della seguente graduatoria di merito ai sensi del bando di concorso: 
 

 Codice 
CANDIDATURA 

COGNOME 
NOME 

1^ PROVA 
PRATICA- 
punteggio 

2^ PROVA 
ORALE 
punteggio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1 

UUTBCRWTTD RESTA FABRIZIO 28,00 24,66 52,66 

2 4WBKNAR45Z omissis 24,00 27,66 51,66 

3 RMK239MHX8 omissis 26,00 25,33 51,33 

4 R63T69B25V omissis 25,00 26,00 51,00 

5 P7PN6UPZ53 omissis 24,00 26,66 50,66 

6 8AQQX252QV omissis 23,00 27,00 50,00 



6 VQ56PXSX9X omissis 27,00 23,00 50,00 

 
Preso atto della regolarità della procedura concorsuale, e che pertanto i verbali si presentano 
meritevoli di approvazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto dell’esito del concorso procedendo ad approvare la graduatoria 
finale di merito, con la nomina del vincitore; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Verificata altresì l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
16 comma 1 del decreto legislativo 36/2023; 
 
Visto il regolamento dei controlli interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.2 
del 27.02.2023; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice relativi al concorso pubblico, per soli esami, 
per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (unità di personale con profilo professionale 
di operatore tecnico-manutentivo (ex cat. B1), area degli operatori esperti del CCNL comparto 
funzioni locali, depositati agli atti; 
 
Di approvare la graduatoria definitiva di merito da cui attingere per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato, di 1 (unità di personale con profilo professionale di operatore tecnico-manutentivo 
(ex cat. B1), area degli operatori esperti del CCNL comparto funzioni locali, predisposta dall’apposita 
Commissione Giudicatrice e quale riportata in narrativa, che di seguito si ritrascrive: 
 

 Codice 
CANDIDATURA 

COGNOME 
NOME 

1^ PROVA 
PRATICA- 
punteggio 

2^ PROVA 
ORALE 
punteggio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1 

UUTBCRWTTD RESTA FABRIZIO 28,00 24,66 52,66 

2 4WBKNAR45Z omissis 24,00 27,66 51,66 

3 RMK239MHX8 omissis 26,00 25,33 51,33 

4 R63T69B25V omissis 25,00 26,00 51,00 

5 P7PN6UPZ53 omissis 24,00 26,66 50,66 



6 8AQQX252QV omissis 23,00 27,00 50,00 

6 VQ56PXSX9X omissis 27,00 23,00 50,00 

 
Di nominare vincitore del concorso in argomento il candidato sig. Resta Fabrizio la cui assunzione 
verrà disposta con successivo provvedimento, previo accertamento dei requisiti prescritti per 
l’assunzione previsti dalle disposizioni di legge, regolamenti e dal bando di concorso, mediante 
stipula di contratto individuale; 
 
Di pubblicare il presente atto sul Portale unico del reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) e sul 
sito internet istituzionale del Comune di Vervio, Sez. Amministrazione Trasparente “Bandi di 
Concorso” e all’Albo Pretorio nei termini previsti di Legge. 
 
 
Vervio, 18-12-2025 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa PAOLA LICINIA PICCO 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lg. 7 marzo 2005, n. 82. 
 
 



 

 
COMUNE DI VERVIO 

Provincia di Sondrio 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. B1), 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI � COMUNE DI VERVIO. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
DEFINITIVA 

 
 

 
La DETERMINAZIONE N. 205 del 18-12-2025, di cui all’oggetto è pubblicata all’albo pretorio di questo ente 
dal 18-12-2025 al 02-01-2026 ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 
1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
 

 
Vervio, lì 18-12-2025 
 
 

  
L’addetto alle pubblicazioni 

Ing.ENRICO CIAMPINI 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs.vo 7 marzo 2005 n. 82 e s.m. 

. 
 

 


